Andlang |?aes herpo^es eft on deopan ford. [H]uius namque dona-
tionis scedula anno dominicae Incarnationis d.cccc.lxi° Indic-

tione iiii*. carraxata est, cujus etiam radicatae auctoritas firmitatis

his testibus roborata constat, quorum nomina subtus litteris

depicta cernuntur.

Ego Eadgar rex Anglorum sub sigillo agiae crucis corroboravi

p r, . + . Ego Dunstanus archiepiscopus constitui. + . Ego
'

Byrhtelmus episcopus subscripsi . + . Ego ASelwoldus

episcopus suppressi. + . Ego Byrhtelmus episcopus annui . + .

Ego Osulfus episcopus consignavi . + . Ego ^^Ifhere dux sup-

posui. + . EgOi^lfheahdux. + . Ego ^E^elstan dux . + . Ego
A'Selwold dux . + . Ego ^Elfgar consul . + . Ego Byrhfer^ consul

. + . Ego Osuuerd minister . + . Osulf minister. + . Ealdred
minister .+. iElfhelm minister . + . Ordgar minister . + .

.^inulf minister . + . Byrhtric minister . + . Byrhtulf minister

. + . yE^elwold minister .+. .^^elsige minister .+. Ceolwold
minister. + . Ceoleh minister . + . yEiluric minister .4-. .<E}>elm
minister . + .

UBe ^tantonn.

{Printed by Kemble, CD. No. 502.]

P. 81. 22. Altithono in eternum regnante. Universis sophiae
studium intento mentis conamine sedulo rimantibus liquido

patescit, quod hujus vitae periculis nimio ingruentibus terrore

recidivi terminus cosmi appropinquare dinoscitur, ut veridica

Christi promulgat sententia, qua dicit, Surget gens contra

gentem et regnum adversus regnum, et reliqua. Qua propter ego
Eadgar, totius Brittanniae basileus, quandam ruris particulam,

duas, videlicet, mansas atque dimidiam, loco qui celebri aet Stan-
tune nuncupatur vocabulo, cuidam decurioni mihi oppido fideli,
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qui ab hujuscegnosticis patriae noto yElfsige appellatur vocabulo,

pro obsequio ejus devotissimo, perpetua largitus sum hereditate,

ut ipse, vita comite, cum omnibus utensilibus, pratis, videlicet

pascuis, silvis, voti compos habeat, et post vitae suae terminum

quibuscunque voluerit cleronomis immunem derelinquat. Sit

autem predictum rus omni terrenae servitutis jugo liberum, tribus

exceptis, rata videlicet expeditione, pontis arcisve restauratione.

Si quis igitur banc nostram donationem in aliud quam consti-

tuimus transferre voluerit privatus consortio sanctae dei ecclesiae

aeternis baratri incendiis lugubris, jugiter cum Juda Christi pro-
ditore ejusque complicibus, puniatur, si non satisfactione emen-
daverit congrua quod contra nostrum deliquit decretum. His

metis prefatum rus hinc inde giratur.